LIII. OSTANUS, fato parentis superstes, orbum Sueciæ thronum ascendit, quando Broderus clavo assidebat Daniæ, horrendis tempestatisbus quassato. Externis autem bellis Ostanus defunctus, internis & domesticis excipitur. Etenim præpotens quædam in regno familia, injuriis forsitan ab illo divexata, formidabilem in regno auspicatur rebellionem, seditionemque. Quod periculosum patriæ incendium, quando in Gothia Ostanus extinguere conatur, illic ab hostibus circumventus, in domo quadam vero igne concrematur.

LIV. INGVARDUS, ut rege fortissimo natus Ostano, ita dotes regias laudabiliter æmulatus est, & præcipue gloriofissimis bellorum studiis invigilans, clarissimos ex hostibus triumphos reportavit. Huic vero synchonus fuit rex Danorum, Sivaldus, qui pigritiæ magis, quam militiæ deditus, confenuit inglorius, & Sunionem interea genuit parente virtutibus illustriorem. Is namque regia ornatus dignitate, non paucas Daniæ provincias domi-

dominio externorum subjectas principum, recuperare conabatur. Atque Sconiam in primis, quod prius Daniæ aliquandiu auscultasset, subjugaturus, Gothici Regis familiaritatem, velut Sconiæ dominantis, & affinitatem sedulo captavit, ut filiam hujus natus uxorem, cum ea simul Sconiam, nomine datis, consequeretur. Nec virgo principis illustrissimi conjugium aversata, magis à sposo inescatur; Sed Gothus cum tanto regni dispendio, filiam Dano abnuens elocare, ipsam corivali despontit regi Sueonum, Inuardo. Itaque Snio nec virgine, nec Scondiâ potitus, magnopere indignatur, & hac marte occupatâ, illam arte, fraudeque viro subducere clanculum meditatur. Neque vana illius fuit molitio, quandoquidem per occultos in aulâ Inuardi fautores, Reginam primò seduxerit, & ipsam deinde haud reluctantem, inde secum in Daniam abduxerit.

Quamobrem Svecus uxor, & Gothus filiæ, Sconiæque insanientes propemodum amissione, ablata nequicquam repetunt; ideoque conjunctis armis raptorem invadunt, & diuturnum cum ipso bellum gerunt, antequam Snione trucidato, non modo fœminam, provinciamque recuperarint, sed Daniam quoque universam subjugarint. Inuardus autem Sveciæ, Daniæ & Gothiæ (quam socero mortuo etiam consequitur) amplissimo haud contentus imperio, multas simul orientis regiones & nationes sibi facit vectigales. Quæ tandem jugum excussuræ, Inuardum in quadam semel Baltici maris insula morantem, nihilque periculi formidantem, fraudulenter invadunt, & occisum, in littore regaliter sepeliunt.

LV. AMUNDUS, qui paternum ulturus interitum, hujus reum Orientis populum crudeliter admodum populatur, inde postea cum preciosissimis in Sueoniam remeans victor manubii. Nec amplius bellis delectatus, se totum pacificis regni negotiis mancipat, valetissimis passim succisis nemoribus, crematis & seminatis, Sueciam multò cultiorum, feracioremque reddit; Sicut etiam commodissimas per illam vias quaquaversum aperit, & hinc propterea Braut Amundus, hoc est, eradicans impedimenta in sylvis occurrentia, indeque agros & vias præparans. Quocirca hujusmodi sedulus Amundi labor, fertilissimos Sueonibus annos & ingentem annonæ ubertatem diu conciliavit. Nec modo ipse met regni Princeps hinc immensos comportavit thesauros, qui ut fuerat humanissimus, ita & ditissimus extitit; Sed etiam plerique Sueonum non modicos opum acervos cumularunt. Huic vero Amundi fortunæ & fortunis inviens frater ipsius Sivardus, & regiam affectans dignitatem, Amundo in Neritia congressus, illi utrumque, ac vitam simul ipsam, eripuit.

LVI. SIVARDUS, Fro cognominatus, quod inclytum duceret genus ab idolo Frejeri seu Froe, cuius progenies etiam Inglingar, ab eodem vocabatur genearcha, post fratris cædem violenter Sveciæ clavum arripuit. Norvegia etiam affectans dominium, cum Sivaldo illius rege deinceps belligeravit, ac æmulo cadente, victoriâ, Norvegiâque potitus, immanissimam in incolas exercuit tyrannidem, ne fœmineo quidem imbelli parcens sexui. Mulierum præterea nobiliores, venustioresque, sibimet, & suo prostituit militi, fœdissima omnino libidine Norvegis aliquandiu dominans. Itaque Norvegi spurcissimum veneris mancipium summopere detestati, opem flagitant Regneri Dani, quod paternam ex Norvegia traheret originem, & protinus adventanti Danorum exercitui, non viri modo, sed etiam fœminæ, armis formidabiles, se catervatim & certatim ad jungunt. Harum porro singulari opera, contra suæ violatores pudicitiae acrius dimicantium, Regnerus Sivardum interfecit, sibique Norvegiæ subjecit.

LVII. HEROTUS seu Heroltus, Amundi vel Siguardi filius, aut frater

ter utriusque, non paucō hactenus tempore folis fuit Gothis dominatus. Et interim ille, Gethericusque Danorum Rex, à Gothis & Danis Vinetam, opulentissimum Vandaliæ inhabitantibus emporium, impense obsecrati, amplissimas conterraneis suppetias tulerunt. Præfati siquidem negotiatores à suis nimium divexati concivibus, opem à patriæ flagitant principibus, illamque nacti, non difficulter adversarios anno DCCC. superarunt, & urbe divitiis spoliatâ, soloque adæquatâ, Byrcam Sueoniæ, illorum plerique demigrarunt. Verum deinceps Herotus post Sivardi occasum, Suecorum etiam sceptro potitus est, quando Regnerus repudiata uxore Lantgertâ, pervenustam Heroti filiam Thoram postulat conjugem, nec impletat, antequam pro hujus ævi consuetudine, magis virtutem quam sanguinem æstimante, heroicum edidisset facinus, prælustremque ita virginem promeruisse. Quamobrem immanibus ex pacto bellui, conclave virginis tutantibus, congreditur, & his obtruncatis, Thoram tori consortem adipiscitur; Quæ non paucos illi filios genuit, horumque fuerant primarii Birornus, Sivardus, Ivarus & Agnerus, ac tyranni nefarii.

LVIII. INGELLUS, Brautamundi filius, qui cum interea sub occultâ Suibdageri curâ tutoris & nutritoris adolevisset, cognatorum & amicorum ope paternum Sueciæ thronum recuperavit. Mansuetioris autem naturæ fuit Ingellus in pueritia, & propterea nutritius ferocioris ipsum redditurus ingenii, frixa luporum corda illi præbuit crebrò manducanda: Quo evasit edulio identidem comesto ferocissimus, & quando regimen fuit suscepturus patriæ quoslibet Sveciæ regulos admodum familiariter ad suæ inaugurationis festivitatem invitavit. In horum porro reliquorumque frequentia optimatum, Ingellus comparens, suppedaneo ante solium locato confedit; Cumque chrysendenton mero plenum, more veterum, ipfi porrigitur, assurgit, & postquam juramento se obligasset, quod regni terminos duplo magis esset prolatus, vel moritus, auratum evacuat cornu, sequit in throno collocat.

Proxima vero nocte præsentes ibi VII regulos, & peculiari dormientes triclinio, igne tectis injecto, exurit, illorumque sibi regiones subdit. Hac proinde Ingelli perfidiâ & tyrannide, reguli Sueonum absentes, vehementer offensi, contra illum protinus insurgunt. Quibus cum Ingellus infeliciter præliatus, ad pristinos configit dolos, ac institutâ cum iplis amnestiâ fraudulenter, simulat amicitiam, indeque securos flammis similiter concremat. Ita XII Sueoniæ regulos sustulit, quorum potissimum fuit Gramus Sudermanniaæ princeps, & gener Haquini Ostrogothiæ dominantis. Cæterum interea Ingellus, leges nihilominus æquissimas condidit, in unum congestas volumen, operâ Vigeri Spache, hominis prudentissimi. Et liberos genuit Olaum, & Asam, quæ admodum truculentæ fœmina naturæ, Gudroto Scaniæ regulo nupta, maritum & levirum perdidit, regnumque hostibus prodidit.

Inde postea in Sveciam ad gremium profugit parentum, quam Ivarus, Regneri proles etiam sævissima, insequens, statuit cædem cognatorum vindicare. Quocirca Ingellus adventu territus hostis ferocissimi, impio filiæ suasu flamas domicilio subdit, cum illaque & familia propemodum universa conflagrat. Sed Olaus regis filius sibi fugâ consuluit, in Vermelandiam cum plurimis hominum secedens, quam nemoribus paſſim succisis, quod reddiderit cultiorem, Tretelga, hoc est, arborum cæſor, fuit agnominatus.

LIX. CAROLUS, principum unus Sueticorum, mox sceptrum arripit, quod Regnerus suis eruptum filiis indignatus, Carolo monomachia prostrato, illud Beroni filio procuravit.

LX. BERO seu Biornus, Heroti ex filia nepos, Svetici moderabatur regni habenas, quando S. Ansgarius anno DCCC XXIX, ut certus opinor, missus in Sueoniam legatus à Ludovico Imperatore, illi verbum salutis æternæ annunciavit. Quod autem Deo non auscultaverit vocanti, regio deinceps fastigio deturbatus, permultas sustinuit calamitates. Etenim Esbernus procerum in Suecia potissimus, quod suam Regnerus filiam constuprasset, contraëtis undequaque copiis, ipsum impugnavit. Ac licet Esbernus cum plerisque commilitonum in confictu occubuerit, tamen Sueonum reliqui jugo subesse Danico nulla diutius ratione volentes, bello quantocytus instaurato, Regnerum & Biornum regno expulerunt. Hic postmodum quandam in Norvegia provinciam sortitus, nec illa contentus esset, oceanum diu obvagatur, hujusque accolas, fratribus in commilitum adhibitis, prædatur.

LXI. AMUNDUS, qui modico etiam tempore rerum in Sueonia potitus est, ob tyrannidem sceptro privatur, regnoque expulsus, horrendam in Christianos patriæ movit persecutionem; Quia inter alios Nitardus presbyter gloriosum pro Christo subiit martyrium. Amundus verò piraticam deinde amplexatus, crudeliter in Vandalos & Britannos fertur defæviisse, ibique demum periisse.